

連結計算書類

連結財政状態計算書 (2024年3月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	3,625,236	流動負債	1,839,187
現金及び現金同等物	765,384	社債、借入金及びリース負債	151,698
売上債権	1,089,871	買入債務	589,142
契約資産	318,663	契約負債	306,094
その他の金融資産	52,400	その他の金融負債	200,411
棚卸資産	1,253,493	未払費用	340,582
その他の流動資産	145,425	未払法人所得税等	66,930
		引当金	125,129
		その他の流動負債	59,201
非流動資産	2,542,104	非流動負債	461,735
持分法で会計処理されている投資	265,698	社債、借入金及びリース負債	242,938
その他の金融資産	336,521	その他の金融負債	698
有形固定資産	962,608	退職給付に係る負債	150,960
のれん及び無形資産	211,864	引当金	3,837
繰延税金資産	113,967	繰延税金負債	22,264
退職給付に係る資産	627,213	その他の非流動負債	41,038
その他の非流動資産	24,233		
		負債合計	2,300,922
資産合計	6,167,340		
		資本の部	
		親会社株主に帰属する持分	3,739,324
		資本金	175,820
		資本剰余金	195,157
		利益剰余金	3,102,755
		その他の包括利益(△損失)累計額	363,632
		自己株式	△98,040
		非支配持分	127,094
		資本合計	3,866,418
		負債・資本合計	6,167,340

連結損益計算書 (2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(単位：百万円)

科目	金額
売上高	5,257,914
売上原価	3,712,065
販売費及び一般管理費	1,237,201
その他の損益(△損失)	19,877
営業利益	328,525
金融収益	21,200
金融費用	11,687
持分法による投資利益	27,815
税引前当期純利益	365,853
法人所得税費用	68,908
当期純利益	296,945
当期純利益の帰属	
親会社株主持分	284,949
非支配持分	11,996

【ご参考】

連結キャッシュ・フロー計算書 (2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(単位：百万円)

科目	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー	415,479
投資活動によるキャッシュ・フロー	△94,119
フリー・キャッシュ・フロー	321,360
財務活動によるキャッシュ・フロー	△240,118
為替変動によるキャッシュへの影響額	38,272
現金及び現金同等物の増減額(△減少)	119,514